生豬。同時，本公司將增加銷售網點的廣度和深度，加大品牌活動投入，提升品牌知
名度，進一步推廣品牌生鮮豬肉業務。

此外，誠如本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告所披露，於
二零二二年六月三十日，本集團有計息銀行借貸約人民幣7,117百萬元，其中銀行借貸
7,059百萬元自二零二二年六月三十日起計一年內到期，而銀行借貸人民幣11百萬元自
二零二二年六月三十日起計一至兩年內到期。因此，本公司擬將所得款項淨額約465百
萬港元或30%用於(i)償還本集團自完成起計12個月內到期之短期貸款（包括自完成起計
12個月內到期之未償還貸款）及(ii)補充一般營運資金，包括購買飼料原料及冷凍肉類
產品成本以及生鮮豬肉業務支出。本公司無意將超過10%的所得款項淨額（即約155百
萬港元）用作該一般營運資金。

董事（包括獨立董事委員會成員，彼等之意見載於獨立董事委員會函件內）認
為，股份認購協議之條款及條件（包括認購價）公平合理，按一般商業條款訂立，並符
合本公司及股東之整體利益（儘管並非於本集團日常及一般業務過程中訂立）。

董事會函件

– 16 –

IV. 認購人對本集團之未來意向

於完成後，認購人將成為本公司之控股股東（定義見上市規則）。認購人認為並確
認：

(a) 其意向為本集團於完成後將繼續開展現有業務；

(b) 其認同本公司之見解，即如上文「進行股份認購事項之理由及裨益以及所得
款項用途」一段所披露，股份認購事項符合本集團之利益；及

(c) 其無意對本集團現有業務或本集團僱員之持續聘用作出任何重大變動，亦
無意在正常業務範圍外重新調配本集團之固定資產。

V. 本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接股份認購協議及該公告日期前十二個月內並無進行任何涉及發行其
股本證券的集資活動。

根據上市規則第7.27B條，除非聯交所信納存在特殊情況，否則上市發行人不得
進行可引致理論攤薄效應達25%或以上（就其本身而言或於12個月期間內合併計算）的
供股、公開發售或特別授權配售。由於(i)本公司於緊接股份認購事項協議日期前12個
月期間內並無進行任何供股、公開發售或特別授權配售；及 (ii)股份認購事項將導致
理論攤薄效應約0.43%（經計及理論攤薄價每股股份約2.34港元相對基準價每股股份約
2.35港元（各根據第7.27B條規定）），低於上市規則第7.27B條項下訂明之25%，股份認
購事項及據此發行認購股份符合上市規則第7.27B條。

董事會函件

– 17 –

VI. 對本公司股權架構之影響

本公司於(a)最後實際可行日期；及(b)緊隨完成後（假設本公司之股本及股權架構
自最後實際可行日期起直至完成日期並無其他變動）之股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 於緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

非公眾股東

認購人 88,304,000 2.26% 768,304,000 16.77%

明暉國際有限公司（附註1） 1,078,377,782 27.64% 1,078,377,782 23.54%

認購人及其一致行動人士 1,166,681,782 29.90% 1,846,681,782 40.30%

公眾股東

公眾股東（附註2及3） 2,735,316,541 70.10% 2,735,316,541 59.70%

總計 3,901,998,323 100% 4,581,998,323 100%

附註：

(1) 明暉國際有限公司為認購人的全資附屬公司。

(2) 該等股份包括由股份獎勵計劃的獨立受託人Tricor Trust (Hong Kong) Limited（前稱Acheson

Limited）持有的15,250,826股股份，以滿足根據股份獎勵計劃授出的購股權。Tricor Trust

(Hong Kong) Limited就股份獎勵計劃持有的股份由當時的股東提供，而股份獎勵計劃並不
涉及授出可認購新股份的購股權。於最後實際可行日期，概無根據股份獎勵計劃向任何董
事授出購股權。

(3) 該等股份包括中信証券（香港）有限公司集團內獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理（各自就
收購守則而言）持有的7,570,000股股份。

(4) 上述百分比數字已作出四捨五入調整，故合計可能不相等於100%。

VII. 申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

董事會函件

– 18 –

VIII. 申請清洗豁免

於最後實際可行日期，認購人及其一致行動人士持有1,166,681,782股股份，相當
於本公司已發行股本約29.90%。於完成後，認購人及其一致行動人士之持股比例將增
至本公司已發行股本約40.30%。

因此，根據收購守則規則26.1，除非獲執行人員授予清洗豁免，否則根據股份認
購協議向認購人配發及發行認購股份將導致認購人須就所有股份及本公司其他證券（認